
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

двадцать шестой сессии  

 

от 17.08.2023                                                                                                                № 166 

 

О внесении изменений в Решение двадцать шестой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого 

созыва от 17.02.2017 № 134 «Об утверждении Положения об оплате труда 

выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности, 

действующих на постоянной основе и муниципальных    служащих органов 

местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 

31.07.2023 № 341-п «Об увеличении фонда оплаты труда работников 

государственных учреждений Новосибирской области, за исключением категорий 

работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации 

государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. В Приложение к Решению двадцать шестой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва 

от 17.02.2017 № 134 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных 

должностных лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на 

постоянной основе и муниципальных    служащих органов местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» внести 

следующие изменения: 

1.1  В пункте 2 главы II цифры «1,04» заменить на «1,097»;  «3349» 

заменить на «3674». 

1.2  В пункте 2 главы III цифры «1,04» заменить на «1.097»; «3349» 

заменить на «3674». 

1.3  В пункте 4 главы III таблицу изложить в новой редакции: 

Классный чин Размер ежемесячной надбавки к 

должностному окладу, руб 

1 класса    

Советник муниципальной службы 1 класса 1911  

  



2 класса  

Советник муниципальной службы 2 класса 1820 

  

3 класса  

Советник муниципальной службы 3 класса 1736 

  

1 класса  

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1424  

  

2 класса  

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1349  

  

3 класса  

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1107 

2 Данные изменения вступили в силу с 01 августа 2023 г. 

3 Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании 

органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном 

сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области. 
 

 

 

 

И.о.Главы Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                                   А.В.Баев 

 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                         П.В.Русинович 


